
Kaag en Braassem
Zaaknummer: 545356

De raad van de gemeente Kaag en Braassem;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 juni 2023;

besluit:

Pagina 1 van 1

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Kaag en 
Braassem gehouden op 18 september 2023.

de voorzitter,
A. Heijstee-Bolt

1. De regionale nota bodembeheer (met de daar in opgenomen lokale maximale waarden 
en de keuzes voor gebiedsspecifiek beleid) met bijbehorende oplegnotitie Omgevingswet 
vast te stellen voor het eigen grondgebied.

2. Het gehele grondgebied van de gemeenten Hillegom, Kaag en Braassem, Katwijk, 
Leiden, Leiderdorp, Lisse, Nieuwkoop, Noordwijk, Oegstgeest, Teylingen, Voorschoten 
en Zoeterwoude. Oegstgeest, Teylingen, Voorschoten en Zoeterwoude aan te wijzen als 
beheergebied waarbinnen grond- en baggerverzet mogelijk is op basis van de nota 
bodembeheer.

3. De bodemkwaliteitskaarten van de gemeenten Hillegom, Kaag en Braassem, Katwijk, 
Leiden, Leiderdorp, Lisse, Nieuwkoop, Noordwijk, Oegstgeest, Teylingen, Voorschoten 
en Zoeterwoude. Oegstgeest, Teylingen, Voorschoten en Zoeterwoude te accepteren als 
bewijsmiddel van de chemische kwaliteit van de toe te passen grond vanuit deze 
gemeenten.

4. Onderstaande bevoegdheden met een uitvoerend karakter te mandateren aan het 
college van burgemeester en wethouders:

• wijzigingen van de bodemfunctieklassenkaart;
• het toevoegen van aanvullende gegevens aan de bodemkwaliteitskaart die 

geen invloed hebben op het gebiedsspecifiek beleid;
• het onder voorwaarden accepteren van een bodemkwaliteitskaart als 

bewijsmiddel voor de chemische kwaliteit van de toe te passen grond;
• het opnieuw bestuurlijk vaststellen van een gewijzigde 

bodemfunctieklassenkaart en/of bodemkwaliteitskaart onder voorwaarde dat 
de wijzigingen geen invloed hebben op het in de nota bodembeheer 
geformuleerde gemeentelijke gebiedsspecifieke beleid.

5. De regionale nota bodembeheer en de bijbehorende oplegnotitie in werking te laten 
treden op de dag na publicatie.

de plaa
C.A. St<

syervangend griffier, 
ifnebach


